
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

Seção de Compras
 

RESUMO

DISPENSA DE LICITAÇÃO  - UG090059 - RETIFICADO 0807439

UNIDADE SOLICITANTE
 
Seção de Governança, Gestão Estratégica e Desenvolvimento Integrado - SEGES
 
JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE item 2 do TR  0833170.
 
OBJETO
Confecção de etiquetas adesivas, conforme especificação abaixo, para atender à demanda da Justiça Federal da 6ª
Região, conforme condições e exigências estabelecidas no Temo de Referência  0833170.
 

Item 1: 900 (novecentas) Etiquetas adesivas Vinil leitoso, Formato A4 210x297mm, contendo as artes gráficas:
MODELO 1. RECICLÁVEIS e Modelo 2. NÃO RECICLÁVEIS, conforme id. 0780864 e id. 0780869.
 

- Valor unitário: R$ 2,2833 / TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.054.97 (dois mil e cinquenta e quatro reais e noventa e sete
centavos).

 

*Tendo em vista o art. 8º, §2º, I da Instrução Normativa DIGER 11/2023 (0582407), consideram-se demandas do Tribunal
aquelas que atendam tanto ao 1º quanto ao 2º Grau.

 

CONTRATADA:
 
ASTER GRAF LTDA. - CNPJ: 03.284.796/0001-40.
 
FUNDAMENTO LEGAL
 
Art.75,II, da Lei 14.133/2021.
 
LINKS
- DOD 0835803 ETP 0833221 TR 0833170.
- Classificação Orçamentária 0791686.
- Mapa de Riscos 0780345.
- Informação Conclusiva - Valor Estimado da Contratação        0835808.
- Mapa Comparativo de Preços:        0836569.
- Informação PCA-24 Sulic 0801233
- Informação Limite art. 75§ 1º 0806569       .
- Justificativa do setor demandante pela escolha dos fornecedores 0782881.
- Despachos autorizando a dispensa da disputa: DIGER 0793545, SECOF 0822811.
- Proposta        0806146 /
- Validade Proposta: 30/07/2024 / Prazo de entrega: prazo máximo de até 5 (cinco) dias úteis a contar da comunicação da
emissão da Nota de Empenho, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021 (Item 1.8, do TR) 0767725 / Ciência
do TR:        0839595.
-Documentação de Habilitação: 0806665 CND 05/11/2024 0803304 / CNDT  08/12/2024 0803297 / CRF 30/07/2024 0839438 /
CADIN 0839443.
 
REMESSA
Tendo em vista que consta nos autos as Manifestações ASJUD 0821315 e 0839171 encaminho os presentes autos à SECOF.
 

Valquíria L. A. Guedes
Supervisora da Seção de Compras - SECOM
 



Documento assinado eletronicamente por Valquiria Luiz Alves Guedes, Supervisor(a) de Seção, em 08/07/2024, às 17:44,
conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0839647 e o código CRC ABA70FE1.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br
0006769-37.2024.4.06.8000 0839647v17


